Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2020, 9/105452

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 ноября 2020 г. № 7-28

Об изменении решения Могилевского
областного исполнительного комитета
от 23 декабря 2016 г. № 51-9

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь» Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Могилевского областного исполнительного комитета
от 23 декабря 2016 г. № 51-9 «О тарифах на городские перевозки пассажиров и ручной
клади всеми видами транспорта в регулярном сообщении и пригородные автомобильные
перевозки пассажиров, багажа и (или) ручной клади в регулярном сообщении
на территории Могилевской области» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
в подпункте 1.1 цифры «0,60» заменить цифрами «0,70»;
в подпункте 1.2 цифры «0,70» заменить цифрами «0,80»;
1.2. в пункте 6:
в подпункте 6.1:
в абзаце втором цифры «0,08» заменить цифрами «0,09»;
в абзаце третьем цифры «0,10» заменить цифрами «0,11»;
в абзаце четвертом цифры «0,11» заменить цифрами «0,12»;
в абзаце пятом цифры «0,10» заменить цифрами «0,11»;
в подпункте 6.2:
в абзаце втором цифры «0,005» заменить цифрами «0,01»;
в абзаце третьем цифры «0,01» заменить цифрами «0,02»;
в абзаце четвертом цифры «0,02» заменить цифрами «0,04»;
1.3. приложение к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя А.В.Уласевич

Управляющий делами Н.Л.Дедков

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2020, 9/105452

2

  Приложение
к решению
Могилевского областного
исполнительного комитета
23.12.2016 № 51-9
(в редакции решения
Могилевского областного
исполнительного комитета
30.11.2020 № 7-28)

СТОИМОСТЬ
проездных билетов многоразового пользования
при осуществлении городских перевозок пассажиров автобусами
с разрешенной максимальной массой более 5000 кг,
троллейбусами в регулярном сообщении на обычных маршрутах

(белорусских рублей)
Вид транспорта Город Могилев Город Бобруйск Районные центры

Стоимость месячных проездных билетов
Автобус 31,50 30,67 26,77
Троллейбус 31,50 30,67 –
Автобус, троллейбус 42,04 41,16 –

Стоимость месячных проездных билетов «рабочего дня»
Автобус 25,20 24,55 21,42
Троллейбус 25,20 24,55 –
Автобус, троллейбус 33,61 32,92 –

Стоимость проездных билетов на 1/2 месяца
Автобус 16,80 16,18 14,11
Троллейбус 16,80 16,18 –
Автобус, троллейбус 22,14 21,65 –

Стоимость проездных билетов на 1/2 месяца «рабочего дня»
Автобус 13,44 12,96 11,27
Троллейбус 13,44 12,96 –
Автобус, троллейбус 17,73 17,34 –

Стоимость декадных проездных билетов
Автобус 11,08 10,78 9,38
Троллейбус 11,08 10,78 –
Автобус, троллейбус 14,79 14,40 –

Стоимость декадных проездных билетов «рабочего дня»
Автобус 8,90 8,61 7,49
Троллейбус 8,90 8,61 –
Автобус, троллейбус 11,85 11,56 –